
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY BEŁCHATOWSKIEGO 

z dnia 16 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Bełchatowskiego za 2016 rok 

Na mocy ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814  

i poz. 1579) w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspek-

cjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa oby-

wateli została utworzona Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. 

Komisja w okresie sprawozdawczym działała w składzie: 

Przewodniczący Komisji: Waldemar Wyczachowski – Starosta Bełchatowski. 

Członkowie: 

- Grzegorz Gryczka – radny delegowany przez Radę Powiatu, 

- Jerzy Kazimierz Konieczny - radny delegowany przez Radę Powiatu, 

- Halina Gust – członek powołany zarządzeniem Nr 5/2014 Starosty Bełchatowskiego z dnia 17 stycznia 

2014 r., 

- Anna Pudlak - członek powołany zarządzeniem Nr 5/2014 Starosty Bełchatowskiego z dnia 17 stycznia 

2014 r., 

- Aleksander Frączkowski - członek powołany zarządzeniem Nr 5/2014 Starosty Bełchatowskiego z dnia 

17 stycznia 2014 r., 

- Sławomir Barasiński - Komenda Powiatowa Policji, 

- Karol Mielczarek -  Komenda Powiatowa Policji,  

- Tomasz Jędrzejczyk - Komenda Powiatowa Policji,  

- Danuta Grzybowska – Prokuratura Rejonowa, 

- Wojciech Jeleń – Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej. 

W posiedzeniach komisji uczestniczyły osoby zapraszane, wykonujące zadania z zakresu porządku publicz-

nego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 

W roku sprawozdawczym Komisja działała według ustalonego rocznego planu pracy. Komisja odbyła 3 po-

siedzenia. 

Pierwsze posiedzenie odbyło się 20 stycznia 2016 roku. Na początku przystąpiono do głosowania nad pro-

tokołem z poprzedniego spotkania oraz przyjęto sprawozdanie z działalności Komisji w 2015 roku. Głównym 

zagadnieniem omawianym na ww. posiedzeniu była informacja o stanie bezpieczeństwa w Powiecie Bełcha-
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towskim. Członkowie zostali zapoznani przez Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji – Pana Tomasza 

Jędrzejczyka ze stanem bezpieczeństwa na terenie powiatu, który uznał rok 2015 jako bardziej bezpieczny w 

stosunku do ubiegłego. 

W dalszej części posiedzenia styczniowego przyjęto harmonogram pracy Komisji na 2016 rok. 

W wolnych wnioskach Radny Pan Jerzy Konieczny wyraził swoje zaniepokojenie problemem z blokersami. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 12 października 2016 roku. 

Podstawowymi tematami posiedzenia były: 

- Działania profilaktyczne dotyczące przeciwdziałania narkomanii, w tym zażywania substancji psycho-

aktywnych przez uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Bełchatowski podjęte w roku szkolnym 

2015/2016, 

- Działania informacyjno–profilaktyczne zwiększające świadomość i bezpieczeństwo mieszkańców po-

wiatu bełchatowskiego z zakresu udzielania pierwszej pomocy. 

Pierwszy temat dotyczący przeciwdziałania narkomanii w szkołach na terenie powiatu bełchatowskiego zo-

stał przedstawiony przez Pana Arkadiusza Kubika z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu tut. Starostwa. Każ-

dego roku w szkołach przyjmowany jest przez Radę Pedagogiczną Szkolny Program Profilaktyki, dodatkowo 

obok tego dokumentu nauczyciele przygotowują własne programy profilaktyczne, które dotyczą najczęstszych 

problemów występujących w szkołach. W roku szkolnym 2015/2016 w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Bełchatowski dokonano dwóch interwencji służbowych, w związku z podejrzeniem zażycia substancji psycho-

aktywnych przez uczniów. Widać bardzo dużą aktywność szkół i placówek w zakresie współpracy z rodzicami 

i współpracy z organizacjami pozarządowymi w celu przeciwdziałania narkomanii, w tym zażywania substancji 

psychoaktywnych. W szkołach prowadzone są różnorodne działania profilaktyczne o charakterze informacyj-

no–edukacyjnym. Organizowane są spotkania z uczniami i rodzicami, podczas których zaproszeni goście poru-

szają tematy dotyczące przyczyn i konsekwencji zażywania środków psychoaktywnych. Dodatkowo podejmo-

wane są działania mające na celu dokształcenie i doskonalenie zawodowe nauczycieli w tym zakresie. 

W tej części posiedzenia głos zabrał Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Bełchatowie Pan To-

masz Jędrzejczyk, który przekazał informację na podstawie danych ze Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, 

dotyczącej zatruć jakie zostały odnotowane w bełchatowskim szpitalu. W dalszej części wystąpił z propozycją 

organizowania cyklicznych szkoleń dla dyrektorów szkół poświęconych problematyce zagrożeń, dotyczących 

środków odurzających i innych  substancji psychoaktywnych. 

Działania informacyjno–profilaktyczne zwiększające świadomość i bezpieczeństwo mieszkańców powiatu 

bełchatowskiego z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedstawiła Pani Anna Pudlak ze Stowarzyszenia 

Sztab Ratownictwa w Bełchatowie. W 2015 roku Stowarzyszenie Sztab Ratownictwa w Bełchatowie zrealizo-

wało osiem zadań publicznych, głównie z z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Zadania te skierowane były 

do różnych grup wiekowych począwszy od przedszkoli, a kończąc na szkołach ponadgimnazjalnych. Łącznie w 

ośmiu projektach wzięło udział ogółem 2033 uczniów i nauczycieli - mieszkańców miasta i powiatu bełcha-

towskiego. Dodatkowo odbyły się inne szkolenia dla dzieci w świetlicach środowiskowych, a także kursy 

udzielania pierwszej pomocy. 

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 28 listopada 2016 roku, podczas którego 

omówiono następujące zagadnienia: 

- Przedstawienie projektu budżetu Powiatu Bełchatowskiego na rok 2017  w części dotyczącej porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- Propozycje do planu pracy Komisji na 2017 rok, 

- Ocena stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej gmin powiatu bełchatowskiego. 

Projekt budżetu  na 2017 rok przedstawiła i omówiła - Skarbnik Powiatu – Pani Magdalena Lipska. W budże-

cie Powiatu Bełchatowskiego zostały zabezpieczone środki w dziale: Obrona narodowa w kwocie 6.500 zł, z 

czego 4.000 zł na ćwiczenie obronne, a 2.500 zł na zorganizowanie szkolenia. W dziale Bezpieczeństwo pu-

bliczne i ochrona przeciwpożarowa Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej zabezpieczono kwotę 

5.873 226 zł, z czego 5.862 226 zł na wydatki bieżące, a 11.000 zł  dotacja na zadania majątkowe. Środki te, to 

dotacja celowa przekazywana z budżetu Wojewody Łódzkiego. W dziale 755 – Wymiar sprawiedliwości -
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Nieodpłatna pomoc prawna, zaplanowano środki w kwocie 313 020 zł na funkcjonowanie nieodpłatnych punk-

tów porady prawnej na terenie powiatu. Przyznane środki, to także dotacja od Wojewody. W budżecie Powiatu  

została zabezpieczona rezerwa w kwocie 245 000 zł  na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego. 

Pan Starosta wystąpił do wszystkich zgromadzonych członków o przygotowanie i przesłanie do starostwa 

propozycji do planu pracy na 2017 rok tematów zagadnień, które byłyby poruszane w roku przyszłym. 

Ocenę stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej gmin powiatu bełchatowskiego przedsta-

wił Komendant Państwowej Straży Pożarnej – Wojciech Jeleń.  Na terenie powiatu łącznie działa 71 jednostek 

OSP, wśród nich 17 jednostek włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W planach włą-

czenia do KSRG są jeszcze dwie jednostki.  Jeżeli chodzi o ilość jednostek na terenie danej gminy, to najgorsza 

sytuacja jest na terenie Gminy Kluki i Gminy Rusiec. W pozostałych gminach sytuacja w ocenie komendanta 

jest dobra. 

W okresie sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zajmowała się na swych posiedzeniach 

istotnymi tematami z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego. Wszystkie służby, inspekcje i straże 

pracowały z pełnym zaangażowaniem we współpracy z samorządami, organizacjami i stowarzyszeniami. Wy-

nikało to z zapisów ustawy o samorządzie powiatowym oraz z sytuacji codziennych. Dlatego też dalsza współ-

praca – inicjowana przez Komisję w tym zakresie - stanowić będzie podstawę do jej dalszej działalności. 

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 roku ujęte zostały w protokołach z posiedzeń 

Komisji, które są do wglądu w Wydziale Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Bełchatowie. 

 

 

Starosta Bełchatowski 

 

 

Waldemar Wyczachowski 
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